
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnlce Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví Í::R rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: I.P.Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D. ředitelem 

IČ: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

bankovní spojení: 36334811/0710 

(dále jen .,konsignatář" nebo ,.Fakultní nemocnice Olomouc") 

na straně jedné 

a 

GN Hearing Czech Republic spol. s r.o. 

Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, spisová značka C 18711 

se sídlem: Prokopových 827/3, 15800 Praha S- Jinonice 

zastoupená : Lukášem Prausem, jednatelem 

IČ: 48593273 

DIČ:CZ48593273 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 25309071/0100 

(dále jen "konsignant") 

na straně druhé 

tuto 

Smlouvu o zřízení konsignačního skladu na zdravotnické prostředky 

uzavřenou dle ust . § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Konsignant touto smlouvou zřizuje v prostorách konsignatáře, specifikovaných v článku I odst. 2 této 
smlouvy, konsignační sklad/y k zajištění zásobování konsignatáře zdravotnickými prostředky (sluchadly 
Resound a lnterton), specifikovanými v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Konsignační sklad/y se zřizují na následujících pracovištích Fakultní nemocnice Olomouc: 

Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku -odpovědný zaměstnanec konsignatáře: MU Dr. Eva 
Maňásková 

3. Konsignatář se zavazuje písemně informovat konsignanta o jakékoliv změně odpovědné osoby 

konsignatáře, a to vždy nejpozději do S-ti dní od této změny. 



Jl. 

Podmínky zřízení a vedení konsignačního skladu 

1. Zdravotnické prostředky, včetně všech jejich součástí, příslušenství a dokumentace (dále i "zboží"}, budou 
do konsignačního skladu dodávány konsignantem na zák ladě požadavku konsignatáře a to podle jeho 
aktuálních provozních potřeb. Požadavky na množství a sortiment zboží budou písemně oznámeny 
konsignantovi na adresu GN Hearing Czech Republic spol. s r.o., Prokopových 3, 158 00 Praha S či 
e-mailem na adresu: info@gnhearing.cz 

2. Konsignant bezplatně uskladní zboží v konsignačním skladu a konsignatář se zavazuje, že poskytne prostor 
odpovídající podmínkám nutným pro skladování zdravotnických prostředků. Konsignatář je povinen 
skladovat zboží v konsignačním skladu odděleně od jiného zboží. 

3. Konsignant se zavazuje dodávat do konsignačního skladu jen zdravotnické prostředky, jejichž použití bylo 
řádně schváleno podle příslušných právních předpisů platných na území české republiky. 

4. Konsignant se zavazuje dodávat do konsignačního skladu zdravotnické prostředky s exspirační dobou 
alespoň 6 měsíců. 

S. Konsignant se zavazuje dodat zdravotnické prostředky do konsignačního skladu dle objednávky 
konsignatáře nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne objednání. 

6. Konsignant je povinen vyměnit na žádost konsignatáře zboží, které nebude konsignatářem využíváno za 
zboží jiného typu či velikosti požadované konsignatářem. V případě nedostatku zboží, resp. některého jeho 
typu či velikosti je konsignant povinen navýšit množství zdravotnických prostředků v konsignačním skladu 
podle požadavků konsignatáře. 

7. Konsignatář je oprávněn požadovat po konsignantovi bezplatnou výměnu zdravotnických prostředků 

s pošlou exspirační dobou. 

8. v případě, že konsignant nebude schopen dodat zboží v dohodnutém množství a lhůtách z důvodů 
spočívajících na straně konsignanta, je tento povinen neprodleně písemně uvědomit konsignatáře o 
přerušení dodávek. 

9. Konsignatář po písemné dohodě s konsignantem určí provozovatele konsignačního skladu, který bude 
zajišťovat přejímku zboží, vydání zboží, apod. Provozovatel, s výslovným souhlasem konsignatáře, uzavře 
s konsignantem na tuto činnost dohodu o pracovní činnosti. Konsignant je dále povinen zajistit pro 
provozovatele konsignačního skladu pojištění odpovědnosti. Veškeré náklady spojené s touto dohodou o 
provedení pracovní činnosti a s pojištěním provozovatele konsignačnfho skladu nese konsignant. 

10. Konsignant se prostřednictvím provozovatele zavazuje řádně uskladnit konsignantem dodané zboží 
v konsignačním skladu na pracovišti specifikovaném v článku I této smlouvy. 

ll. Konsignant se prostřednictvím provozovatele zavazuje vést o stavu uloženého zboží skladovou evidenci, 
která bude zahrnovat pohyby uloženého zboží (výdej ze skladu, dodání do skladu, apod.). 

12. Konsignant je prostřednictvím provozovatele konsignačního skladu povinen vydávat z konsignačního skladu 
zboží s ohledem na jeho exspirační dobu, tedy vždy zboží s nejkratší exspirační dobou. 

13. Náklady na pojištění zboží v konsignačním skladu pro případ poškození nebo zničení živelnou událostí, a 

v případě odcizení zboží způsobem, při kterém pachatel překonal překážky chránící věc před odcizením, 

nese konsignant. 



111. 
Výdej zdravotnických prostředků z konsignačního skladu a fakturace 

1. Konsignatář se uložením zboží do konsignačního skladu nestává vlastníkem konsignačního zboží. Zboží 
zůstává až do okamžiku jeho vydání z konsignačního skladu ve vlastnictví konsignanta. Nebezpečí škody na 
zboží přechází na konsignatáře okamžikem výdeje zboží konsignatáři z konsignačního skladu. Konsignatář je 
oprávněn odebírat zdravotnické prostředky z konsignačního skladu podle potřeby. 

2. Vlastnická práva k dodanému zboží přechází na konsignatáře okamžikem předání zboží z konsignačního 
skladu a jeho předáním ke spotřebě. 

3. Veškeré zdravotnické prostředky odebrané konsignatářem z konsignačního skladu je provozovatel 
konsignačního skladu povinen zaznamenat v soupisu vydaných zdravotnických prostředků. Tento soupis se 
vyhotovuje ve třech vyhotoveních- jedenkrát pro konsignanta, jedenkrát pro konsignatáře a jedenkrát pro 
skladovou evidenci. Provozovatel konsignačního skladu vystaví a zašle konsignantovi do S dnů po skončení 

zúčtovacfho období měsíční soupis zdravotnických prostředků vydaných v příslušném kalendářním měsíci 
z konsienačního skladu. Z(tčtovadm obdobím se rowmí kalendMní mP.sír.. 

4. Cena zdravotnických prostředků je stanovena v ceníku, který je přílohou č. l a nedílnou součástí této 
smlouvy. Zvýšení cen je možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 

S. Zdravotnické prostředky vydané z konsignačního skladu budou fakturovány jednou měsíčně konsignantem 
na základě měsíčního soupisu vydaných zdravotnických prostředků, přičemž fakturovaná cena za odebrané 
zdravotnické prostředky bude určena podle ceníku, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této 
smlouvy, přičemž od této ceníkové ceny bez DPH bude odečtena obchodní marže (sleva pro konsignatáře) 
ve výši 5 % z této ceny. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu a na faktuře je třeba také 
uvést konkrétní pracoviště konsignatáře, z jehož konsignačního skladu byly fakturované zdravotnické 
prostředky vydány. Splatnost faktury se sjednává na 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení 
konsignatáři. Fakturovaná cena je cenou konečnou a obsahuje veškeré náklady konsignanta spojené 
s dodávkou zdravotnických prostředků včetně dopravy. V případě, že bude konsignatář v prodlení 
s úhradou peněžitého závazku, je konsignant oprávněn účtovat konsignatáři úrok z prodlení v zákonné výši 
z fakturované částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 

6. Konsignant bere na vědomí, že v souladu s interními předpisy konsignatáře nese náklady souvisejíd 
s vjezdem motorových vozidel do místa plněnf. 

7. Měsíční soupis vydaných zdravotnických prostředků zaslaný konsignantovi se považuje zároveň za 
objednávku zdravotnických prostředků stejného typu za účelem doplnění základního stavu zásob 
v konsignačním skladu v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy. Vedle toho j e konsignatář oprávněn 
samostatně objednávat doplnění zdravotnických prostředků do konsignačního skladu i před uplynutím 
zúčtovacího období a konsignant je povinen takto objednané zboží do konsignačního skladu dodat 
v souladu s článkem ll této smlouvy. Pokud byl zdravotnický prostředek takto samostatně objednán a 
konsignantem dodán, vyznačí odpovědný zaměstnanec konsignatáře tuto skutečnost v měsíčním soupisu a 
konsignant již zdravotnický prostředek tohoto typu do konsignačního skladu v nejbližším následujícím 
termínu nedodává. Tyto samostatně dodané zdravotnické prostředky jsou však zahrnuty v rámci měsfční 
fakturace. 



IV. 
Odpovědnost za vady 

1. Konsignant poskytuje na prodané zdravotnické prostředky záruku. Záruční doba trvá nejméně 2 roky od 
vydání zdravotnického prostředku z konsignačního skladu. Konsignant může na základě samostatného 
písemného prohlášení poskytnout delší záruční dobu. 

2. Zjisti-li konsignatář vadu na zdravotnickém prostředku uloženém v konsignačním skladě, oznámí j i bez 
zbytečného odkladu konsignantovi, který je povinen vadný zdravotnický prostředek neprodleně, nejpozději 
však do 30 dnů od oznámeni, vyměnit za bezvadný. 

3. Konsignant se zavazuje přímo vyřizovat reklamace vad zdravotnického prostředku uplatněné v záruční 
době ze strany pacienta, kterému konsignatář vydal zdravotnický prostředek uložený v konsignačním 
skladu. Reklamaci je konsignant povinen vyřídit bez zbytečného odkladu po reklamaci, nejpozději však do 
30 dnů. 

v. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Vl. 
Sankce 

1. V případě prodlení s dodáním objednaných zdravotnických prostředků do konsignačního skladu a 
s předáním veškerých dokladů v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, se 
konsignant zavazuje uhradit konsignatáři smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaných zdravotnických 
prostředků vč. DPH za každý den prodlení. 

2. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvu nemají vliv na případný nárok na náhradu škody způsobenou 
porušením smluvní povinnosti. 

Vl. 
Odstoupení od smlouvy, výpověď 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvnl stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany konsignanta 
bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plněn í po dobu delšl než 20 dnů, pokud toto 
prodlení bude způsobeno důvody na straně konsignanta. 

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 
kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, 
s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat 
důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 
doručení písemného vyhotoveni odstoupeni druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této smlouvy 
vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem 
odstoupení od smlouvy. 

S. Konsignatář je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů . V takovém případě je stanovena 
dvouměsíční výpovědní doba, která počíná běžet prvního dne následujícího měsíce po dni podání výpovědi 
druhé smluvní straně. 



Vll. 

Závěrečná ujednání 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právních předpisů, 
kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývaj ící. Kvitance za částečné plnění a 
vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se 
vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno 
autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. Použití 
ustanovení§ 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, § 1770, §1950, zák. č. 89/2012 
Sb., ohčanského z~koníku, se vyluř.uje. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe 
konsignant převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po 
uzavření této smlouvy nastat. Pro případ rozporů při výkladu ustanovení této smlouvy se použije výklad pro 
objednatele příznivější. 

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této 
smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě 
pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po 
dni odeslání písemnosti. 

4. Jakékoliv změny nebo doplňky smlouvy jsou platné pouze v písemné formě ve formě Dodatků k této 
smlouvě podepsané oběma smluvními stranami. 

S. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejněn í v registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že 
se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, při pojují své podpisy. 

8. Konsignant souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. podmínky smlouvy). 

Přílohy : 



•• ' ~· \ . 
•• 'l . 



GN 
Cen(k slucflaclel 
platný od 1 . 7. 2020 

1' 'H 1·1 I 
., '"" . 
LJ.t: 'I 

ReSound GN 
....................... 

' J;1 I'· ' ,• ll)!! !o' Pf • • • I 1-J I' 

f)l71~8) 1'12 d 
)17EJSJ{j,'\i. . .:otl 

.,.2~3:.i tdo B -:, ~tM 

LiNX Quattro 9 17 kanálů ·:;"':: t) :· ~ 30 900 Kč , 

ll 

·dl v· 
"'I" ! i 

v ) 

l l' J. / 

V11 
c.B_, L lom 

~ '>f 7-D~~w Hll: \ll 

~ ti'H ;w1JH V~ ll 

R .11 f[ IT( VH 
R•:oll IT v:s11 
~ ")( i t I V1 , 

I I lt<V/ ( 

\..". 
i'tj I" /•J I I 

I 

., 
I, 

GN Héaring Cz~ch R-?pubi•c sp )l > •.• o 



GN 
Cen(k sluchadel 
platný od 1 . 7. 2020 

UTL r hI 01\1 •t Vl 

I Y -ll IYlfl !ll Vl3 

ly ' ·IJW I :ll M1111 ' . 
w ~· I 1.> 

ll! v 

'· \'') 

r' -! .".'.. Hl \· l ~ 

·w 1-l • tvhul 
v ' I • Hl~ 

v ITE 
lfC j 

i< IC ,llťtlf l'lltfii''>J>) 

ol 

"'
1? 11· ; 

I 
1\>'>lJ\111 lilii " tlt lt 'll 

I J,,IJq ~t. ~ 1 r 1 r.'bE I [)ltv'/ 
> I 

L, 
' )lil' 

l'li I • ~· 

111 , lil·,, ' 
' I " 

Wireless a Made for iPhone, iPa.d a i Pod touch 

r- .. _. Oirect streaming ze zarízeni Android1 " ,.._ 

I 'I • 1'l 

Ped iatrická sluchadla 
'I, 

GN Hearlng Czech Republic spol. sr. o. 

017B8) 

I 
1-'t>"iolllt 1 : 

[ loo•I M 

: I ~ -

---... --... Wlreless s luchadla 
,-., 

"' I 11 1 JH 
tll ll I -,.:, I 

c~- Tinnltus 
•I I 'lI I 

lili ' I J '' 

GJ OobiJeci sluchadla 
I 

t'. 

ReSound GN 
....................... 

ll j, :"li ... jl 1\f ,., "·· ~~,,j r----------------, 

01729Bó 

•'• 

·li 

I I I f 

017l992 

I , 

'"''"!· '" /.lil 

'O \1 I 

' . I I 

01/2')3} (r.h o tet) 

17'Z984 (do HH vtemeJ 

R<:''iUio l)(l 

Phunr• lip 
{ I ' 

I 



GN 
Cenrk sluchadel 
platný od 1 . 7. 2020 

READY6 

i-IL'b!:l\,-GV\1 

[~[1('7 .-i:;>'i\• 

R0662-DRW 
ii c:t·'' l·(li;V/ 

R061TE 

1<. ,.I T• 

RD6CIC 

READY 4 

IW480-t)W 
R'. : f .-DW 

RD..!62-DRW 
iG-;c l " RW 

RD·41TE 

RD4CIC 

READY 3 

RD380-DW 
RLd/ ·lY.J\i 

RD.:l62-DRW 
RC3~·· -DRW 

RD31TE 

RC'11TC 

RD3CIC 

READY2 

RD/80-0W 

R221'H>W 
H0262 DHW 

l-luJ'"l-tmw 
RD21TF 

GAIN3 

GAN39()-DVI 

GAIN2 

GAN290-DVI 

· ,i !) ;,I.)•. ' , ,!(t 

14 kanálů 

Hll: 1-'vw~• Id l l: Hi~h Powe• 

:31'E 

RtE 
1;11:: 

ITE 
11 (' 

CIC (není wirelessj 

12 kanálu /3- - \ -", 
=-

• I (_J , 

v u 
\ I j 

vn 
'I '.i) 

V13 
v-~ L' 

81 t: Power I B l E High Power V13 
1~ 1 t. '·" 1 

RIE V13 

:;1E V ll· 

ITE V13 
I !C VL) 

CIC (není wirelt?5S) Vl:' 

8 kanálů ·.._. 

STE Power I BTE High Power 

.!I c 
Rit: 

'<IF 
ITE 
ITC 

CIC (neni wireless) 

6 kanálů 

BTE Power I BTE Htgh Power 

31E 

Rit 
..il~ 

:TE 
ITC 

9 kanálů 

BTE Super Power 

6 kanálů 

BH: Super Power 

V13 

Vl3 
vn 

V312 

vn 
V312 

V1·:: 

V1.:l 

V13 
V13 

V311 

V13 

V312 

Vl~ 

V€75 

V67':> 

Wireless a Made for IPnone, iPad a i Pod toucn 

Wireless sluchadla 
I' ll 

--\_, Tin•1itus 

''I '' 

I I I 

I ,,. I I l11 

" I I I 

GN Hearing Czech Republic spol. s r. o 

t.: .: . 

17 OOOKč 

12 OOOKč 

9 OOOKč 

9 OOOKč 

7 OOOKč 

I 'I 
,, 

lnterton GN 
I I I I I I I····------

.--- ----..,. '"i.l" 1 ;I 11• , ,, ~u,,~~' •..Jir'--------, 

.J •. ú'>JU 

J.~' '-:: . .:: 
500530'} 

SG05324 
.1/, 

5005318 

':>0\J':>JJ~ . 'dJ 

~0:~328 

.,·, ;;~;( 

5005343 
,:, , ~ ~ I 

:'i00S339 

.J~ ; -, ., ,, 
.. ,_,..,: ': .• 'J ........ 

S0053S9 

'J\...~.:!:.>4 

;.~. : 3;,0 

SCCS1rt; 

50íJS452 
5005446 
500544'"4 
::>Cti':>L<!,/ 

5005464 
5G05~6~ 

.~· ''I 

0172986 

;)c-v:>J1 '> 
, :· ~ '·8 

50053[1') 

5:'05325 

=:005329 
~';')-, ~/~ 

50053LL 
J!; "'J:~L.:• 

5005340 

~' ,t; ~: ., ., 
·:i.! .. ..: -( 

5005360 
':>-: J_i'.)~ 

50053!:.3 

.H.~ !0{·'< 

?vv:.-.443 

50C5466 
~GG~<~62 

5005459 

'{ ' ., 

I 

1 

J-'1 

.. 

0172981 

.)'.)(;:,]1/ 
...... 

J ., I . ., 

5012050 
)• 1/.. ' ')/ 

5012036 
~~ ., t /:.11~· 

'>012834 

~ .: .:: ... , " ''<.) 

"'~· ~ ,"., j_;~...: 

5005363 
~(/.i:O:j;~ 

~012C:42 

5012:.~4 

5012024 
5012020 
;)012022 

:'::')~:~!~( ..:·:: ;.; .... 
~<,.. / ., 'i-O:~ i<-

5005455 
S005..i51 
5012038 
")(.:12U4~.) 

5012018 
5012()1..1 
501201€ 

11 r 

0172983 (do 61et) 
011196• (do 131 •teotnel 

-., 

'i0'20á" 
- 1 ., , ')I 

5012035 

5012033 

./. 

~00~336 

, \ ... ~( 
3'::12045 

5012029 

)017!1?.7 

5005362 

~01}041 

'>0<2023 

5012021 

.. '\·.~ ' ~, .... ! 

50051\:.4 
5005~~9 

501203l 

5012017 
SC1?~13 

5012015 

I , ' 

~ 1·-






